
str. 1 z 2 

Č. j. SVS/2021/070636-S 

 

NAŘÍZENÍ STÁTNÍ VETERINÁRNÍ SPRÁVY 

Krajská veterinární správa Státní veterinární správy pro Středočeský kraj jako místně 
a věcně příslušný správní orgán podle § 49 odst. 1 písm. c) zákona č. 166/1999 Sb., o 
veterinární péči a o změně některých souvisejících zákonů (veterinární zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/429 ze 
dne  9.března 2016 o nákazách zvířat a o změně a zrušení některých aktů v oblasti zdraví 
zvířat („právní rámec pro zdraví zvířat“), v platném znění, nařízením Komise v přenesené 
pravomoci (EU) 2020/687 ze dne 17.prosince 2019, kterým se doplňuje nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/429, pokud jde o pravidla pro prevenci a tlumení určitých nákaz 
uvedených na seznamu, a ustanovením § 54 odst. 2 písm. a) a c) a odst. 3 veterinárního 
zákona rozhodla o  

změně mimořádných veterinárních opatření 
 

k zamezení šíření nebezpečné nákazy - vysoce patogenní influenzy ptáků (aviární influenzy) 
na území České republiky, která byla nařízená dne 18. 5. 2021 nařízením Státní veterinární 
správy č. j. SVS/2021/062247-S k zamezení šíření nebezpečné nákazy – vysoce patogenní 
aviární influenzy ve Středočeském kraji v souvislosti s výskytem vysoce patogenní aviární 
influenzy v katastrálním území Chorušice (652741) v okrese Mělník ve Středočeském kraji.  
 

Čl.1 
 

Vymezení ochranného pásma a pásma dozoru 
 
Článek 1 nařízení Státní veterinární správy č. j. SVS/2021/062247-S se mění takto:  

I. Celá katastrální území uvedená v článku 1 bod 1: 652733 Choroušky, 652741 
Chorušice, 652768 Zahájí u Chorušic, 756148 Kadlín, 756156 Ledce u Stránky a 797359 
Živonín se vyjímají z ochranného pásma a nově se zařazují do pásma dozoru tj. do 
bodu 2 článku 1 nařízení a uplatňují se v nich opatření dle čl. 4 tohoto nařízení.  

 
II. Bod 2 článku 1 nařízení č. j. SVS/2021/062247-S tedy nově zní: 

2. Pásmem dozoru se stanovují celá následující katastrální území:  

603821 Bezno, 607461 Boreč, 787922 Bosyně, 614777 Březovice pod Bezdězem, 617172 
Byšice, 630152 Dolní Slivno, 631230 Doubravice, 631370 Doubravička, 658294 Hleďsebe, 
644111 Horní Slivno, 617181 Hostín u Mělníka, 649171 Hřivno, 667986 Janova Ves, 658308 
Jenichov, 663026 Kanina, 664537 Katusice, 666696 Kluky u Mladé Boleslavi, 667919 
Kojovice, 667994 Kokořín, 670740 Košátky, 673668 Kováň, 671321 Kovanec, 673676 Krásná 
Ves, 675041 Kropáčova Vrutice, 675091 Krpy, 681326 Lhotka u Mělníka, 617199 Liblice, 
704792 Libovice, 686263 Lobeč u Mšena, 690571 Malé Všelisy, 779547 Mělnická Vrutice, 
692808 Mělnické Vtelno, 700274 Mšeno, 701866 Nebužely, 703281 Nemyslovice, 704601 
Niměřice, 704806 Nosálov, 700282 Olešno, 756164 Ostrý, 719552 Pětikozly, 788058 Radouň, 
745171 Řepín, 746657 Sedlec u Mšena, 748153 Skalsko, 748609 Skramouš, 752673 Sovínky, 
664545 Spikaly, 756172 Stránka u Mšena, 757535 Střemy, 758086 Střížovice, 758795 
Sudoměř, 675059 Sušno, 756181 Tajná, 768383 Trnová u Katusic, 779415 Velké Všelisy, 
652750 Velký Újezd u Chorušic, 614785 Víska u Březovic, 785661 Vrátno, 788066 Vysoká 
Libeň, 787973 Vysoká u Mělníka, 790907 Zamachy, 652733 Choroušky, 652741 Chorušice, 
652768 Zahájí u Chorušic, 756148 Kadlín, 756156 Ledce u Stránky, 797359 Živonín. 



str. 2 z 2 

 
Čl. 2 

 
V ostatních částech zůstává MVO nezměněno.  
 

Čl. 3 
Odůvodnění 

 
Vzhledem k tomu, že ke dni 8. 6. 2021 uběhla lhůta 21 dní od provedení předběžného 

čištění a dezinfekce infikovaného hospodářství a byla splněna všechna ustanovení § 27 odst. 
1 vyhlášky, není již nezbytné provádět opatření uvedená pro ochranné pásmo v souladu s 
vyhláškou, ruší se opatření přijatá v pásmu ochranném a v bývalém ochranném pásmu se 
uplatňují opatření v rozsahu určeném pro pásmo dozoru v souladu s § 27 odst. 2 vyhlášky. Z 
tohoto důvodu dochází k úpravě vymezení ochranného pásma a pásma dozoru.  

 
Čl. 4 

 
Toto nařízení Státní veterinární správy nabývá podle ustanovení § 76 odst. 3 písm. a) 

veterinárního zákona platnosti a účinnosti dnem jeho vyhlášení; za den jeho vyhlášení se 
považuje den jeho vyvěšení na úřední desce Krajského úřadu Středočeského kraje. Vyhlásí 
se tak, že se vyvěsí na úřední desce krajského úřadu a všech obecních úřadů, jejichž území 
se týká, na dobu nejméně 15 dnů. 
 
 
V Benešově 8. 6. 2021 
 

                                                                                     
MVDr. Otto Vraný 

ředitel Krajské veterinární správy 
Státní veterinární správy pro Středočeský kraj 

podepsáno elektronicky 
 
 

 
Obdrží:  
 
Krajský úřad Středočeského kraje, Zborovská 81, 150 00 Praha 5-Smíchov  
Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje, Jana Palacha 1970, 272 01 Kladno  
Krajské ředitelství policie Středočeského kraje. Na Baních 1535 156 00 Praha 5  
Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze, Dittrichova 17,128 01 
PRAHA 2  

Obecní úřady obcí s rozšířenou působností: Mělník, Mladá Boleslav  

Obce: Chorušice, Kadlín, Řepín, Bezno, Boreč, Březovice, Byšice, Dolní Slivno, Doubravička, 

Horní Slivno, Hostín, Chotětov, Kanina, Katusice, Kluky, Kokořín, Košátky, Kováň, Kovanec, 

Krásná Ves, Kropáčova Vrutice, Lhotka, Liblice, Lobeč, Mělnické Vtelno, Mšeno, Nebužely, 

Nemyslovice, Niměřice, Nosálov, Pětikozly, Skalsko, Sovínky, Stránka, Střemy, Sudoměř, 

Velké Všelisy, Velký Borek, Vrátno a Vysoká 

 


		2021-06-08T12:03:16+0200
	MVDr. Otto Vraný 3df692c6e89619c2508eea87938b09cc863b6d02




